
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا ساعاتی 
پیش از شروع جلسه دادگاه در نیویورک، گفت  ماه گذشته 
در جلسه دادگاه حاضر شده و »بسیار موفقیت آمیز و جامع« 
هر آنچه می دانسته، گفته و هیچ دلیلی نمی بیند که بار دیگر 

به دادگاه برود.
به گزارش ایســنا، انتظار می رفت که رئیس جمهوری ســابق 
آمریکا، مدعی اصلی نامزدی جمهوری خواهان در سال ۲۰۲۴، روز 
دوشنبه)دیروز( برای دفاع از خود در برابر شکایت »لتیشیا جیمز«، 

دادســتان کل نیویورک، به »جایگاه شاهدان« بازگردد اما ترامپ 
کمتر از ۲۰ ساعت مانده به شروع دادگاه در شبکه اجتماعی تروث 
سوشال نوشت: »دوشنبه شهادت نخواهم داد. هر چیزی لازم بود، 
گفته ام و چیز بیشتری برای گفتن ندارم.« »لتیشیا جیمز« دادستان 
کل نیویورک می گوید که ترامپ ثروت خود را در صورت های مالی 
بیشتر نشان داده بود تا دریافت وام ها و انجام معاملات را تضمین کند. 
این پرونده، امپراتوری املاک و مستغلات ترامپ را تهدید می کند و 

تصویر او را به عنوان یک تاجر موفق کمرنگ می کند.

نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه 
تأکید کرد: تلاش های غرب برای منزوی کردن سوریه 

طی ۱۳ سال به نتیجه نرسیده است.
»گی یر پدرسن«، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در 
امور سوریه، در نشســتی درباره سوریه در راستای همایش 
دوحه گفت: »۱۳ ســال است که غرب تلاش می کند سوریه 
را منزوی کند و موفق نشده است. برای حل بحران سوریه باید 
چنــد موضوع را مطرح کرد، به عنوان مثال تأثیر تحریم های 

غرب.« به گزارش ایســنا، پدرسن گفت: »حل بحران سوریه 
مستلزم مطرح کردن موضوع خروج نیروهای ترکیه و آمریکا 
از این کشور و موضوع نیروهای کُرد و تحریم ها است. نیاز به 
اتخاذ رویکرد جدیدی از سوی مخالفان و دولت سوریه برای 
حــل بحران وجود دارد که به نظر در زمان حاضر تا حدودی 
دچار رکود شده است.« چندی پیش نیز، وزارت امور خارجه 
روسیه اعلام کرد معاون وزیر خارجه روسیه با پدرسن موضوع 

حل بحران سوریه را بررسی کرده است.
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روزنامه صهیونیستی  هاآرتص:

 ارتش اسرائیل
درباره آمار تلفات دروغ می گوید

وعده سرخرمن آلمان به زلنسکی 
کمک های تسلیحاتی باشد برای سال آینده!

  یک پیروزی دیگر برای حاکمان نظامی نیجر 
کشورهای غرب آفریقا حکومت جدید را به رسمیت شناختند

رئیس بندر ایلات: انصارالله یمن در حال به تعطیلی کشاندن بندر است

سرویس خارجی-
65 روز بمبــاران هوائی و نبرد زمینی همه جانبه با 
تسلیحات سنگین در منطقه ای به مساحت نصف شهر 
تهران یعنی فقــط ۳65 کیلومترمربع. این کوتاه ترین 
جمله برای توصیف آن چیزی است که تا دیروز بر سر 
نوار غزه آمده اما هرگز تمام ماجرا نیست. فقط طی 45 
روز نخســت تهاجم زمینی رژیم صهیونیستی به غزه، 
بنا بر گزارش واشنگتن پست 22هزار بمب »آمریکایی« 
توسط نظامیان صهیونیستی بر سر ساکنان این منطقه 

فرو ریخته شده است. 
ویرانگری به اندازه 3 بمب اتم

طبق آخرین گزارش دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه، 
جنگنده های رژیم صهیونیســتی تاکنون بیش از 5۲هزار تنُ 
مواد منفجره را بر منازل، بیمارســتان ها، مدارس و مؤسسات 
غیرنظامــی پرتاب کرده اند. این یعنی آنها در هر کیلومترمربع 
از باریکــه غزه به طور میانگین بیش از ۱۴۲ تنُ مواد منفجره 
ریخته اند. بمب هســته ای »پســر کوچک« که در 6 آگوست 
۱9۴5 از ســوی آمریکا طی جنگ جهانی دوم بر ســر مردم 
هیروشــیما انداخته شد، ۱5هزار تنُ مواد منفجره داشت. حالا 
صهیونیست ها با حمایت آمریکا رکورد جدیدی در جنایت به 
جا گذاشته اند و به اندازه بیش از ۳ بمب هسته ای هیروشیما بر 
سر مردم غزه مواد منفجره ریخته اند، با این تفاوت که مساحت 

باریکه غزه تقریبا نصف شهر هیروشیماست!
چه می خواستند؟ چه شد؟

هــدف از این جنایــت افسارگســیخته آزادی اســرای 
صهیونیســتی و نابودی »حماس« عنوان می شود اما نظامیان 
صهیونیســت که حالا حضور مستشاران آمریکایی و انگلیسی 
در میان شان نیز علنی شــده، طی این مدت حتی نتوانستند 
به یکی از اســرای خود دســت یابند و با گذشــت 65 روز از 
این جنایت ها جنبش مقاومت اسلامی حماس حتی به شکل 
چشمگیری تضعیف هم نشــده، چه رسد به نابودی! علی رغم 
سانســور اخبار خسارات و تلفات در ارتش اسرائیل اما آنچه به 
هیچ عنوان قابل کتمان نیســت نبرد سازمان یافته حماس در 
نوار غزه و ادامه حملات موشــکی آن به اراضی اشغالی است و 
این یعنی توانایی نظامی حماس تقریبا دست نخورده باقی مانده 
اســت. همین ویژگی به تعبیر جرمی بوئن، سردبیر بی بی سی 

جهانی »اسرائیلی ها را ناامید خواهد کرد«.
به گفته ابوعبیده، ســخنگوی گردان های قســام، شاخه 
نظامی حماس تنها در ۱۰ روز گذشته بیش از ۱۸۰ خودروی 
زرهی رژیم صهیونیســتی به طور کامل یا جزئی منهدم شده 
اســت. طی ۴۸ساعت گذشــته گردان های قسام از انهدام ۴۴ 
خودروی نظامی ارتش اســرائیل خبر دادند و تأکید کردند، در 
نتیجه هدف قرار دادن نیروهای رژیم صهیونیستی با گلوله های 
ضد اســتحکامات، راکت ها و بمب های ضد نفــر، درگیری از 
فاصله صفر و منفجر کردن تعدادی از ســاختمان ها با تله های 
انفجاری ۴۰ نظامی صهیونیســتی کشــته و ده ها نفر از آنها 
زخمی شدند. در یکی از این عملیات های موفق، آنها توانستند 
در منطقه المعری واقع در شمال شرق خان یونس با کارگذاری 
یک بمب ضدنفر ۱5 نظامی صهیونیست را به هلاکت برسانند. 
مجاهدان گردان های قســام پس از ایــن عملیات بدون هیچ 

تلفاتی به پایگاه خود بازگشتند.
آمار دروغ ارتش رژیم صهیونیستی 

صدای رسانه های اسرائیلی را هم درآورد
ارتش رژیم صهیونیســتی از مجروحان و کشته شدگان 
خود در ایــن عملیات ها چیزی به رســانه ها نمی گوید و در 
مــواردی که ناگریز به ارائه گزارش اســت، تلفات را بســیار 
کمتــر از آمار واقعی اعلام می کند. بــا این حال تا این جای 
کار روزنامــه عبری »یدیعوت آحارونوت« اعلام کرده اســت 
که دســت کم 5هزار سرباز اسرائیلی از آغاز جنگ در 7 اکتبر 
تاکنون زخمی شده اند. به گفته این روزنامه وزارت دفاع رژیم 
صهیونیســتی معلولیت ۲هزار سرباز این رژیم را تأیید کرده 
اســت. همچنین منابع آگاه به ایــن روزنامه گفته اند بخش 
توانبخشــی وزارت دفاع رژیم روزانه پذیرای 6۰ سرباز است 
که برخی از آنها به شــکلی خطرناک و وخیم آسیب دیده اند. 
۱۲درصد از زخمی ها دچار پارگی اعضای بدن شده ، 7درصد 
از علائم روانی رنج می برند و بنابر اظهارات منابع این روزنامه 
حداقل ۱۰۰ ســرباز ارتش صهیونیســتی نابینا شده اند. در 

گزارش دیگری خبرنگار الجزیــره از بالگردهای یگان نجات 
669 ارتش اســرائیل خبر داد که برای انتقال مجروحان در 
شمال غزه فرود می آیند و سربازان زخمی را از میدان نبرد به 
داخل اراضی اشغالی منتقل می کنند. طبق این گزارش فقط 
طی ۴۸ساعت گذشته بیمارستان سوروکا در بئرالسبع بیش 
از ۴۰ ســرباز اسرائیلی را پذیرش کرد که حال ۱۰ نفر از آنها 

وخیم اعلام شده است.
در همیــن زمینه روزنامــه اســرائیلی »هاآرتص« فاش 
کرد، اطلاعات منتشرشــده از ســوی ارتش اســرائیل درباره 
شــمار مجروحــان نظامی بســیار کمتر از آماری اســت که 
بیمارستان های اســرائیلی آن را ثبت کرده اند.  هاآرتص با زیر 
ســؤال بردن آمار مجروحانی که ارتش رژیم صهیونیستی روز 
یک شــنبه برای اولین بار بر روی تارنمای رسمی خود منتشر 
کرده، دســت به تحقیقات مستقل از بیمارستان های اسرائیل 
زده است. این روزنامه اسرائیلی برخی موارد از تحقیقات خود 
را منتشــر کرده که طبق آن از تاریخ هفتم اکتبر)آغاز عملیان 
طوفان  الاقصــی( تاکنون تنها به بیمارســتان »بارزیلای« در 
عسقلان حدود ۱9۴9 نظامی مجروح منتقل شده و بیمارستان 
»سوروکا« در بئرالسبع)جنوب فلسطین اشغالی( حدود ۱۰۰۰ 
نظامی اسرائیلی و بیمارســتان »شیبا« در تلاویو حدود 5۰۰ 
نظامی پذیرش شده است. علاوه بر این در بیمارستان  »آسوتا« 
در اشــدود حدود ۱7۸ نظامی، در بیمارستان »ایخیلوف« در 
تل آویو ۱۴۸ نظامی، در بیمارســتان »رامبام« در حیفا حدود 
۱۸۱ نظامی، در بیمارســتان »هداسا« در قدس اشغالی ۲۰9 
نظامــی، در بیمارســتان »بیلنســون« ۲۸7 در تل آویو و در 
بیمارســتان »شاعریه تســیدیک« ۱۳9 نفر تحت درمان قرار 
گرفته اند. این تناقضات آماری باعث شــد تا »آریل شمعون«؛ 
روزنامه نگار اسرائیلی، زبان به اعتراض بگشاید: »چرا دولت آمار 
حقیقی کشــته ها و مجروحان و خسارات وارده به خودروها و 

ادوات جنگی در غزه را اعلام نمی کند؟«
روزنامــه عبری معاریو نیز با انتقــاد از کتمان حقایق در 
فضای رســانه ای داخل اراضی اشغالی می گوید، شعار »ارتش 
ما قدرتمند اســت« دروغی است که ما آن را باور کردیم. این 
روزنامــه با اعتراف به اینکه ارتش رژیم صهیونیســتی توانایی 
شکست غزه را ندارد می نویسد: »سال هاست که می خواهند به 
ارتش برای کسب پیروزی فرصت بدهند و اکنون ما این فرصت 
را دادیم اما نتیجه چیســت؟ خیلی ساده باید گفت که ارتش 

قادر به پیروزی نیست.«
با ایــن اوضاع میدانی، نتانیاهو که حتی پیش از شــروع 
جنگ نیز از وضعیت سیاسی مناسبی برخوردار نبود حالا کاملا 
در لبه پرتگاه ایستاده است. مارتین ایندیک سفیر سابق آمریکا 

در اسرائیل از نتانیاهو خواست همین حالا استعفا دهد. به گفته 
او »عزم نتانیاهو برای ماندن در قدرت بدون توجه به هزینه اش، 

در حال حاضر خطری آشکار برای اسرائیل است.«
گاو سامری دوقلو زایید 

موج جدید حمایت از فلسطین با اعتصابات جهانی
اما اینها فقط بخشی از بار سنگینی است که دولت نتانیاهو 
باید در داخل اراضی اشغالی تحمل کند. بار بزرگ دیگری نیز 
خارج از اراضی اشــغالی بر شانه های آنها سنگینی می کند؛ در 
واقع گاو ســامری دوقلو زاییده است. پس از گذشت نزدیک به 
دو ماه از آغاز تهاجم رژیم صهیونیستی به نوار غزه، حمایت های 
جهانی در پشــتیبانی از مردم فلســطین و علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی همچنان ادامه دارد. مردم در کشورهای مختلف 
ماننــد دانمارک، بوســنی هرزگوین، کانادا، آمریــکا، ایرلند، 
انگلســتان و... حتی با وجود وضعیت آب و هوائی نامناســب 
در برخــی مناطق به خیابان آمده و با محکومیت نسل کشــی 
صهیونیســت ها در غزه، حمایت خود از مردم فلســطین را با 
شعار »آزاد باد فلسطین« اعلام کردند. چهره های مشهوری در 
سراسر جهان تاکنون به این اعتراضات پیوسته اند و روز گذشته 
»شــان بین« بازیگر مشهور انگلیسی در تجمع مردمی ونکوور 
کانادا برای محکومیت جنایت نسل کشــی علیه ساکنان غزه 
حضور داشــت. علاوه بر تجمعات جهانی طی روزهای گذشته 
موج تازه ای در حمایت از مردم فلســطین شکل گرفت. ماجرا 
از جایی شــروع شد که فعالان اجتماعی پویشی برای اعتصاب 
بین المللی جهت اعلام همبستگی با مردم غزه راه اندازی کردند. 
آنها از تعطیلی فروشگاه ها، دانشگاه ها و مدارس در جریان این 
اعتصاب خبر دادند و هدف شــان را افزایش فشار بر دولت های 
حامی اسرائیل برای متوقف کردن جنگ در غزه عنوان کردند. 
تاکنون کشــورهایی نظیر ترکیه، سوریه، عراق، لبنان، اردن و 
برخی شهرهای اراضی اشــغالی مانند قدس، بیت اللحم و... به 
این پویش پیوسته اند و مردم در این شهرها فروشگاه های خود 

را تعطیل کرده اند.
اوضاع اصلا خوب نیست

فضای افکار عمومی در جهان کاملا به زیان اسرائیل است 
و با توجه به اوضاع نابسامان داخلی در دولت جعلی اسرائیل و 
همچنین ناکامی های ارتش رژیم صهیونیستی در دستیابی به 
اهداف اعلام شده اش؛ باید گفت اوضاع برای اسرائیل و حامیانش 
اصلا خوب نیست. آمریکا در اوایل هفته قطعنامه شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد را که با اجماع خوبی خواســتار آتش بس 
فوری در غزه شــده بــود، وتو کرد. این اقــدام، انزوای ایالات 
متحــده را در عرصه بین المللی به عنــوان تنها حامی اصلی 
رژیم کودک کش اسرائیل نشان داد. حالا تحلیلگران بین المللی 

می گویند: »بعد از وتوی آمریکا یــک اجماع بین المللی علیه 
ایالات متحده به وجود آمده که در 5۰ ســال اخیر بی ســابقه 
اســت؛ آمریکا بهای ســنگینی را خواهد پرداخــت.« آمریکا 
علاوه بر وتوی قطعنامه آتش بس مشــروعیت دیوان بین المللی 
دادگســتری را هم برای صدور حکم علیه اســرائیل زیر سؤال 
برد. اقدامی که با واکنش روزنامه فرانســوی »لومانیته« مواجه 
شــد و این روزنامه در عکس اصلی صفحه اول خود با اشاره به 
جنایات اسرائیل، بایدن را بهترین وکیل اسرائیل خطاب کرد! 
بنابر اعلام رســانه ها روز سه شنبه هفته جاری مجمع عمومی 
ســازمان ملل به دنبال ناکامی شــورای امنیت، قصد تصویب 
قطعنامه ای در زمینه آتش بس فــوری در غزه را دارد. اگرچه 
قطعنامه های مجمع عمومی از ضمانت اجرائی برخوردار نیست 
اما حاکی اجماع جهانی و فشــار سیاســی قابل ملاحظه ای بر 
دولت ایالات متحده به عنوان اصلی ترین حامی اســرائیل در 
جنگ غزه است. تحت این فشارها نشریه اکونومیست به نقل از 
چند منبع آگاه نوشت: وزیر خارجه آمریکا در سفر اخیر خود به 
مقام های اسرائیل اطلاع داده است که موضوع غزه باید تا شروع 

سال جدید میلادی حل شود و به پایان برسد.
آمریکا در حالــی این چارچوب زمانی را برای اســرائیل 
تعیین کرده که چشم انداز موفقی پیش روی رژیم صهیونیستی 
قرار ندارد و به نظر نمی رســد ارتش این رژیم طی هفته های 
آینده تا پایان سال میلادی دستاوردی در میدان جنگ داشته 
باشد. شاید عنوانی که هفته نامه آمریکایی نیشن)Nation( برای 
گزارش روز جمعه خود)۸ دسامبر ۲۰۲۳( انتخاب کرد گویای 

همه چیز باشد: »اسرائیل این جنگ را می بازد.«
سایر رویداد ها

* ابوعبیــده دیروز در کنفرانس خبری: ارتش اســرائیل تنها 
ارتشــی در جهان است که در جنگ ســربازانش پوشک به پا 

می کنند، به طور مشخص مارک پمپرز!
* حمد ســلیمان از کشــاورزان اهل غزه در این باره گفت که 
قبل از شروع جنگ 7 اکتبر همواره به خاطر وجود روبات های 
اسرائیلی که به طور خودکار به طرف مردم شلیک می کردند، با 

ترس به زمینش در روستای خزاعه می رفت.
* منابع خبری دیروز از عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از 
محله القصاصیب اردوگاه جبالیا پس از نبرد سخت با مقاومت 
خبر داده اند.نظامیان صهیونیســت به دنبال نفوذ به عمق این 
منطقه بودند که به سبب مقاومت شدید رزمندگان فلسطینی 

ناکام مانده و سرانجام مجبور به عقب نشینی شدند.
* ســایت عبری کیبــه: حتی در بین مردم اســرائیل محمد 
الضیف)فرمانــده کل نیروهــای قســام( بــه عنــوان یکی از 
محبوب ترین و شجاع ترین فرماندهان جنگی شناخته می شود.

سرویس خارجی-
مدیــرکل بندر ایلات در ســرزمین های اشــغالی 
در ســخنانی به خســارات رژیم صهیونیستی به دلیل 
تهدیدهــای ارتش یمن مبنی بــر جلوگیری از حرکت 
 کشتی ها به سمت رژیم صهیونیستی، اذعان کرد و گفت که 

»تهدیدهای یمن ۸5درصد سود بندر را از بین می برد.«
در واکنش به بیش از هفت دهه اشــغالگری و نسل کُشــی 
تدریجی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی، نیروهای مقاومت 
فلســطین روز شــنبه ۱5 مهرماه برابر با هفتــم اکتبر ۲۰۲۳، 
عملیات غافلگیرکننده ای را با نام »طوفان الاقصی« علیه مواضع 
رژیم اشــغالگر قدس انجام دادند و ضربه ای مهلک به این رژیم 
زدنــد. این رژیم که ناتوان از جلوگیری از این عملیات بود برای 
تلافی و جبران شکســت خود و توقــف عملیات مقاومت، تمام 
گذرگاه های نوار غزه را بســت و شــروع به بمباران این منطقه 
کرد تــا انتقامش را از کودکان غزه بگیرد. حمایت غرب از رژیم 
صهیونیســتی به بهانه دفاع از خود، عملًا چراغ سبز و مجوزی 
برای تل آویو در ادامه کشتار بی رحمانه کودکان و زنان فلسطینی 
است. اما حزب الله لبنان و مقاومت اسلامی عراق از همان فردای 
عملیات در حمایت از مردم غزه وارد گود شدند و رژیم آپارتاید 
اســرائیل و حامی اصلی آن، یعنی آمریکا، را زیر فشــار بردند. 
بعد هم مقاومت اسلامی یمن به جریان عملیات های علیه رژیم 
آپارتاید اســرائیل پیوست تا فشارها مضاعف شــود که از قضا 

ورودی طوفانی و تأثیرگذار داشت.
تا همین حالا مقاومت فلســطین تعدادی از کشــتی های 
اسرائیلی و حتی حامیان اســرائیل را مورد حمله قرار داده و یا 
مصادره کرده است و همچنین چندین بار بندر ایلات در اراضی 
اشــغالی را مورد حمله قرار داده است. »گدئون گلبر«، مدیرکل 
بندر ایلات در اراضی تحت اشــغال رژیم آپارتاید اســرائیل، در 
این بــاره تأیید کرد که تهدیدات یمن در راســتای جلوگیری از 
حرکت کشتی ها به سمت سرزمین های اشغالی ۸۰ تا ۸5درصد 
ســود بندر را از بین می برد. رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی به 
نقل از گلبر اعلام کرد که تهدیدهای نیروهای مسلح یمن از ۱5 
نوامبر )۲۴ آبان( تاکنون مانع از ورود کشتی های حامل ۱۴هزار 
خودرو به بندر ایلات شده است. وی ادامه داد: »اسرائیل نگران 
بسته شدن تنگه باب المندب به روی حرکت کشتی های تجاری 

است که از طریق دریای سرخ یا کانال سوئز به بندر ایلات منتقل 
می شوند؛ چراکه این امر باعث طولانی تر شدن پنج هفته ای زمان 
سفر کشــتی های باری از شرق به اســرائیل می شود.« گدئون 
همچنین تصریح کرد که به این دلیل، کشتی های باری مجبور 
خواهند شــد قاره آفریقا را در دماغه »امید نیک« دور بزنند و از 

تنگه جبل الطارق به دریای مدیترانه منتقل شوند.
یمن مانع عبور ناو فرانسوی به اراضی اشغالی

خبر دیگــر آن که پس از تهدید نیروهــای یمنی، یک ناو 
نظامی و متعلق به نیروی دریای فرانســه ناگزیر به تغییر مسیر 
خود شــد. به گزارش خبرگــزاری مهر از شــبکه خبری کان 
اســرائیل، پس از تهدید نیروهای یمنی، یک کشتی مجبور به 
تغییر مسیر خود شد. گفته شده کشتی مذکور یک ناو نظامی و 
متعلق به نیروی دریای فرانسه بوده و پس از تهدید ارتش یمن 
این کشتی اقدام به شلیک کرده که موشک ها در آب دریا فرود 
آمده اند. این تنش در حدود ۱۱۰کیلومتری سواحل یمن و پس 
از تهدید سخنگوی ارتش یمن علیه کشتی های در حال حرکت 

به سوی فلسطین اشغالی رخ داد.
آمادگی مزدوران وابسته به امارات 
برای حمایت از کشتی های اسرائیلی!

از طرف دیگر خبر می رسد در حالی که ارتش یمن در 
راســتای حمایت از ملت فلسطین و غزه در برابر حملات 

وحشیانه رژیم صهیونیستی، اقدام به رهگیری کشتی های 
این رژیم در دریای ســرخ و تنگه باب المندب کرده است، 
شبه نظامیان جنوب یمن وابسته به امارات به ناگاه آمادگی 
خود را برای همکاری با رژیم صهیونیســتی اعلام کردند. 
رئیس شــورای انتقالی یمن اعلام کــرد چنان چه رژیم 
اسرائیل حق تعیین سرنوشت این شورا را در جنوب یمن 
به رســمیت بشناسد، نیروهای آن در »حفاظت از ناوبری 
دریایی« در دریای سرخ شرکت خواهند کرد. آن طور که 
العالم گزارش کرده اســت، جدایی طلبــان مورد حمایت 
امارات، که مقر آنها در شهر ساحلی عدن است، رویکردی 

کاملًا متفاوت با ارتش یمن دارند.
عملیات مقاومت عراق

خبر دیگر از جبهه مقاومت آن که منابع رسانه ای ظهر 
روز دوشــنبه از حمله پهپادی به پایگاه آمریکا در سوریه 
و وقوع چند انفجار در آن خبر دادند. شــبکه المیادین در 
این باره بــه نقل از منابع مطلع اعــلام کرد که گروه های 
مقاومت با یک پهپاد پایگاه اشــغالگران آمریکا در شــهر 
الشدادی واقع در جنوب استان حسکه را هدف قرار دادند. 
ایــن منابع گزارش دادند که صدای چنــد انفجار در این 
پایگاه شنیده شده اســت. پایگاه های آمریکا در سوریه و 
عراق طی چند هفته اخیر، چندین بار هدف حمله راکتی، 

موشکی و پهپادی مقاومت اسلامی عراق قرار گرفته اند.
همچنین یک منبع امنیتی در استان الانبار فاش کرد 
که آمریکا تعــدادی از نظامیان خود را از پایگاه هایش در 
کشورهای عرب حاشــیه خلیج فارس به پایگاه عین الاسد 
در عــراق منتقل کرده اســت. این منبــع در گفت وگو با 
خبرگزاری المعلومه گفــت: »آمریکایی ها تعداد زیادی از 
مستشــاران و نیروهای رزمی خــود را مخفیانه به پایگاه 
عین الاســد در منطقه البغــدادی در شهرســتان هیت 
واقع در غرب اســتان الانبار منتقل کردند که بر اســاس 
برآوردهای فرماندهان امنیتی حاضر در داخل ساختمان 
پایگاه، این تعداد به بیش از 6۰۰۰ مستشار و نیروی رزمی 
می رسد.« وی افزود: »در برهه فعلی و همزمان با تجاوزات 
صهیونیســتی- آمریکایی به غزه، شاهد افزایش چشمگیر 

تعداد نیروهای آمریکایی در منطقه هستیم.«
ضربات حزب الله لبنان به رژیم صهیونیستی

حزب الله لبنــان موج تازه ای از حملات را علیه ارتش 
رژیم آپارتاید اسرائیل به اجرا گذاشت و اهداف پرتعدادی 
را در فلســطین اشــغالی هدف قــرار داد و منهدم کرد. 
رســانه های رژیم صهیونیستی از زخمی شدن شش سرباز 
ارتش رژیم صهیونیســتی در عملیات حزب الله لبنان در 
الجلیل غربی خبر دادند. رســانه های رژیم صهیونیستی 
اعــلام کردند، در عملیاتی که حزب الله لبنان با پهپادهای 
انفجاری در الجلیل غربی انجام دادند، شــش سرباز ارتش 
رژیم صهیونیســتی زخمی شــدند. کمی قبــل از این، 
رســانه های رژیم صهیونیســتی گزارش دادند که صدای 
آژیرهای خطر در داخل شــهرک کلیــل در الجلیل علیا 

شنیده شد.
هراس تل آویو از نیروهای رضوان

خبر دیگر آن که وزیر خارجــه لبنان ضمن تأکید بر 
پایبندی بیــروت به قطعنامه ۱7۰۱ شــورای امنیت، به 
هراس رژیم صهیونیستی از نیروهای زبده رضوان حزب الله 
اشــاره کرد. به گزارش روز دوشنبه ایرنا به نقل از النشره، 
»عبدالله بوحبیب«، وزیر خارجه دولت پیشبرد امور لبنان، 
اعلام کرد که رژیم صهیونیســتی به شکل دائم قطعنامه 

۱7۰۱ را نقض می کند.

در حالی که اوکراینی هــا به دریافت کمک های فوری نظامی نیازمند 
هســتند آلمان در وعده ای سرخرمن گفته است که می تواند سال آینده 

200هزار واحد مهمات توپخانه به کی یف تحویل دهد.
اروپــا و آمریکا زنگ خطر را برای اوکراین مدت هاســت به به صدا درآورداند. 
وعده های کمک تســلیحاتی که پیش از این غرب برای حمایت نظامی از زلنسکی 
داده بودند هیچ کدام محقق نشده و بسیاری از کارشناسان و حتی مقامات نظامی 
اروپایی و آمریکایی می گویند اگر کمک های جدید نرسد اوکراین در مقابل روسیه 
دوام نخواهد آورد. هفته گذشــته ســنای آمریکا رسماً جلوی کمک های جدید به 
اوکراین را گرفت برخی خبرها نیز از فشارها به زلنسکی برای مذاکره با روسیه در 
ازای رها کردن سرزمین های اشغال شده حکایت دارد از سوی دیگر و در حالی که 
اوکراینی ها به کمک های فوری نظامی نیاز دارند. برخی کشــورهای اروپایی وعده 
ســرخرمن به اوکراین داده و اعلام کرده اند کمک های جدید نظامی را سال آینده 

میلادی به کی یف تحویل خواهند داد.
در همین راستا »کارستن بروئر« بازرس کل نیروهای مسلح آلمان )بوندس ور( 
گفت که آلمان می تواند ســال آینده حدود ۲۰۰هــزار واحد مهمات توپخانه را به 
اوکراین عرضه کند. علاوه بر این، بازرس کل نیروهای مســلح آلمان تاکید کرد که 
آلمــان به افزایش ظرفیت تولید برای افزایش تولیــد مهمات ادامه می دهد. اوایل 
نوامبر)آذر(، یک منبع ارشد اروپایی به خبرنگاران در بروکسل گفت که کشورهای 
اتحادیه اروپا تاکنون تنها ۳۰۰هزار مهمات از یک میلیون مهمات برنامه ریزی شده 
را به اوکراین تحویل داده اند. »بوریس پیســتوریوس« وزیر دفاع آلمان اعلام کرد 
که اتحادیه اروپا نمی تواند به وعده خود مبنی بر تامین یک میلیون گلوله تا مارس 

۲۰۲۴ )اسفند ۱۴۰۲( عمل کند.
زنگ خطر در قاره سبز

روزنامه وال اســتریت ژورنال هم در گزارشی نوشته است که تضعیف نیروهای 
مسلح و ته کشــیدن زرادخانه تســلیحاتی کشــورهای اروپایی به همراه رویکرد 
انزواطلبانــه ای که آمریکا در قبال جنگ اوکرایــن در پیش گرفته و تمایلی برای 
تداوم هزینه برای کی یف ندارد، باعث شــده که زنگ خطر در کشــورهای اروپایی 

به صدا درآید.
به نوشته این روزنامه، کشورهای غربی مادامی که جنگ در اوکراین ادامه پیدا 
کند »هیچ تهدید آنی از جانب روسیه علیه اروپا مشاهده نمی کنند اما اگر روسیه 
نهایتا پیروز شود، کمتر کسی درباره ظرفیت و توان مسکو به منظور تسلیح مجدد 

ظرف سه یا چهار سال و دردسرسازی در جایی دیگر، شک و تردید دارد.«
به گزارش مهر وال استریت ژورنال برای توضیح وسعت معضل تسلیحاتی اروپا، 
به داده هایی اشاره کرده اســت که نشان می دهد زرادخانه تسلیحاتی انگلیس، به 
عنوان صدرنشــین فهرست کشورهای پرهزینه اروپایی در حوزه صنایع دفاعی، در 
حال حاضر تنها ۱5۰ دستگاه تانک و حدود ۱۲ ادوات توپخانه ای دوربرد در اختیار 
دارد. فرانسه که در رتبه دوم این فهرست است، کمتر از 9۰ توپخانه سنگین دارد؛ 
این رقم معادل آن چیزی اســت که روســیه به طور ماهیانــه در مناطق جنگی با 
اوکراین، از دست می دهد! به نوشته این رسانه آمریکایی، نیروهای مسلح آلمان نیز 

تنها برای دو روز جنگ مهمات در اختیار دارد. 
تشویق زلنسکی به راه حل مسالمت آمیز

نماینده کنگره هم در این میان از بایدن خواست تا زلنسکی را به سمت راه حل 
مســالمت آمیز سوق دهد. به گزارش تســنیم »مت گاتز«، نماینده جمهوری خواه 
کنگره آمریکا، یک شنبه شــب اعلام کرد که مقامات ایالات متحده باید ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را در مورد نیاز به آغاز راه حل مسالمت آمیز مناقشه 
نظامی در این کشــور متقاعد کنند. وی در شــبکه اجتماعی ایکس)توئیتر سابق( 
نوشت: »آمریکا پول کافی به اوکراین ارسال کرده و دیگر کافی است و باید به فکر 

راه حل صلح جویانه بود.«
سناتور آمریکایی: اوکراین باید برخی از مناطق را به روسیه واگذار کند

»جیمز دیوید ونس«، ســناتور آمریکایی از ایالت اوهایو نیز ابراز عقیده کرده 
اســت که اوکراین برای پایان دادن به درگیری نظامی مجبور خواهد شد بخشی از 

خاک این کشور را به روسیه واگذار کند. 
وی  در مصاحبه با شــبکه ســی ان ان گفت: »به نفع ایالات متحده است که 
بپذیرد اوکراین باید بخشــی از خاک خود را به روســیه واگــذار کند و ما ]ایالات 
متحده[ باید تلاش کنیم این درگیری هرچه زودتر به پایان برسد، نه آنکه به ادامه 
آن کمک کنیم«. علاوه بر این، ونس یادآور شــد که تداوم کمک های کشــورهای 
غربی به نیروهای مسلح اوکراین کمکی به غلبه آنها بر مواضع ارتش روسیه نخواهد 
کرد. در این راستا، جان مرشایمر، استاد دانشگاه شیکاگو نیز گفته است که ارتش 
روسیه به پیشــروی در اوکراین ادامه می دهد و این بدان معناست که وضعیت در 
خط مقدم جبهه به بن بست نرسیده، بلکه توازن قدرت به نفع روس ها تغییر کرده 
است. به گفته وی، گزارش های رسیده از منطقه درگیری حاکی از وضعیت دشوار 

سربازان اوکراینی است که به سختی می توانند مواضع خود را حفظ کنند.
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 ترامپ: گفتنی ها را گفته ام 
دیگر پایم را به دادگاه نخواهم گذاشت

 اعتراف صریح سازمان ملل به شکست غرب 
در به انزوا کشاندن سوریه

خاویر میلی رئیس جمهور منتخب آرژانتین از حزب راست افراطی 
»آزادی پیشرو« روز یک شنبه سوگند یاد کرد و کار خود را به عنوان 

رئیس جمهور این کشور رسما آغاز کرد.
»میلی« که از وی به عنوان ترامپ آرژانتین یاد می شود با وعده بازسازی 
اقتصادی و تغییرات اساسی برای کاهش تورم ۲۰۰درصدی آرژانتین روی کار 
آمده است. وی در اولین سخنرانی خود به عنوان رئیس جمهور هشدار داد که 
هیچ راهکاری به جز شوک مالی شدید و دردناک برای بدترین بحران اقتصادی 
این کشــور ندارد. »خاویر میلی« تاکید کرد هیچ راهکاری برای تعدیل شوک 
اقتصادی وجــود ندارد. وی همچنین در جمع هواداران خود در مقابل کنگره 
آرژانتین گفت که ممکن است وضع اقتصادی در کوتاه مدت بدتر شود چرا که 

هیچ پولی وجود ندارد.
»میلــی« در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری آرژانتیــن که در ماه 
نوامبر)آذر( برگزار شــد، موفق شــد با 55درصد آراء بر »سرجیو ماسا« نامزد 
ائتلاف چپگرای اتحاد برای وطن پیروز شود. از جمله برنامه های افراطی او در 
بحبوحه یک بحران اقتصــادی عمیق، تعیین دلار آمریکا به عنوان پول ملی، 
آزاد کردن مالکیت اسلحه، لغو حق سقط جنین و انحلال بانک مرکزی و برخی 
دیگر از وزارتخانه هاســت. میلی همانند دونالــد ترامپ باور ندارد که تغییرات 
اقلیمی، یکی از معضلات جدی کنونی ساخته دست بشر است. میلی همچنین 
از چین و برزیل انتقاد کرده و مدعی شده است که کمونیست ها روابط برقرار 
نخواهد. وزارت خارجه چین در پاســخ هشــدار داده است که اقدام احتمالی 
آرژانتین به قطع روابط با کشورهای بزرگ مثل چین و برزیل، اشتباهی جدی 

در دیپلماسی این کشور خواهد بود.

تبهکاران بــا تیراندازی ها و بمب گذاری های خود، مدتی اســت 
شهرهای بزرگ سوئد را درگیر کرده اند، حالا شهرها و مناطق حومه ای 
آرام تر را نیز درگیر کرده اند تا شهرت سوئد به عنوان کشوری امن و آرام 

به شدت خدشه دار شود.
 ســوئد چند ســال اســت که از نظر تیرانــدازی و انفجارهــای مرتبط با 
دار و دسته های تبهکار به یکی از کشورهای ناآرام اروپایی تبدیل شده است. اما 
به تازگی این خشــونت ها از مناطق کم درآمد و آسیب پذیر حاشیه ای فراتر رفته 
است و پلیس می گوید یکی از دلایلش این است که اعضای گنگ های جنائی به 
شکل روزافزونی بستگان رقبای خود را هدف قرار می دهند. کارآگاهان پلیس بر 
این باورند که منشأ بخشی از خشونت های اخیر به رهبران سازمان های جنائی در 

کشورهای دیگری مثل ترکیه و صربستان برمی گردد.
آن طور که بی بی ســی گــزارش کرده اســت، تاکنون بیــش از 5۰ نفر در 
تیراندازی های ســال ۲۰۲۳ کشته شــده اند و بیش از ۱۴۰ مورد انفجار هم در 
این سال رخ داده است. پارسال بیش از 6۰ نفر در خشونت های مسلحانه کشته 
شدند که بیشترین میزان ثبت شده در سوئد بود. اما آن چه ماجرا را وحشتناک تر 
می کند آن است که رهگذران و مردم عادی هم از جمله قربانیان این خشونت ها 
هســتند. »نیلز دوکوت«، پژوهشگر ســلاح گرم در »مؤسسه صلح فلمیش« در 
بروکسل، می گوید: »آنچه که به شکل خشونت مسلحانه بین اعضای دسته های 
تبهکار جدید، برای تعیین حد و مرزهای مناطق فعالیت شان شروع شد، اکنون به 
دور باطل و خطرناکی از قاچاق اسلحه و خشونت مسلحانه تبدیل شده است.« او 
افزوده است: »دسته های تبهکار رشد کرده اند و دیگر تنها خلافکارهای خیابانی 
نیستند،  بلکه اغلب با ســازمان های جنائی بالادستی ارتباط دارند.« ماه گذشته 
میلادی دو مرد ۲۰ و 7۰ساله در جریان تیراندازی در یک بار در منطقه سندویکن 
واقع در مرکز سوئد کشته شدند و یک معلم ۲۴ ساله هم که به تازگی از دانشگاه 
فارغ التحصیل شده بود،  در انفجاری بیرون دانشگاه اوپسالا جان باخت. اندکی بعد 
از این حملات، اولف کریسترسون، نخست وزیر سوئد در نطقی عمومی و کم سابقه 
گفت که »هیچ کشــور دیگری در اروپا« چنین وضعیتــی را تجربه نمی کند و 
وعده مجازات های شدیدتر برای جرایم و خشونت های مرگبار داد. »اوین جتین«، 
وکیل و نویسنده ای که وکالت قربانیان و مظنونان نوجوان تیراندازی ها را برعهده 
داشــته، می گوید گروهای تبهکار پســران ۱۳ یا ۱۴ ســاله را بیشتر از طریق 
شــبکه های اجتماعی به کار می گیرند و به آنها وعده پول و لباس های مارک دار و 
گران قیمت می دهند. او در سفری به اوپلنس پرو- که بخشی از اردوی سراسری 
مدارس به بیش از ده منطقه آســیب دیده از خشونت های تبهکاران است- گفت: 
»بچه ها از کیف  مدرسه شــان برای حمل کتاب استفاده نمی کنند، بلکه در واقع 

بازار موادمخدر سوئد را روی دوش شان حمل می کنند.«
ســاکنان بعضی مناطق برای مبارزه با معضل خشونت  و فروش موادمخدر، 
گشت های خیابانی راه انداخته اند. »لیبانه وارسام«، یکی از شهروندان، در جریان 
یکی از گشــت زدن های خود در یک جمعه شب بارانی در منطقه یاروا در شمال 
استکهلم گفت: »این که بیرون بیاییم و در حال گشت زدن با بچه ها و جوان ترها 
صحبت کنیم، امنیت را افزایش می دهد.« وارسام گشت زدن در خیابان ها را بعد 
از آن شروع کرد که پسر ۱9 ساله اش- که پلیس می گوید عضو گروه های تبهکار 

نبوده- در جریان یک تیراندازی در سال ۲۰۲۰ کشته شد.

ســازمان جامعه اقتصادی کشــورهای غرب آفریقا )اکواس( که 
تابستان گذشته شورای نظامی حاکم بر نیجر را تهدید به مداخله نظامی 

کرده بود، سرانجام این شورا را به رسمیت شناخت. 
۲6 جولای )۴ مرداد( بود که فرماندهان گروه نظامی موســوم به »شــورای 
ملــی حفاظت از میهن« در نیجر، با حمایت مردم این کشــور و بدون شــلیک 
حتی یک گلوله دســت به کودتا زده و رئیس جمهور طرفدار فرانســه این کشور 
را بازداشت کردند. بر اساس گزارش ها نیجر بعد از بورکینافاسو، هشتمین کشور 
آفریقایی اســت که در ســال های اخیر از از اردوگاه فرانسه و غرب جدا می شود. 
حتی برخی کارشناســان سیاســی از تحولات نیجر به جای کودتا تحت عنوان 
»رســتاخیز آفریقا« یاد می کنند. به دنبال برکناری رئیس جمهور سابق نیجر از 
قدرت، شــورای نظامی حاکم بر این کشــور با لغو تمام توافقنامه های نظامی با 
پاریس خواستار خروج ســفیر و نظامیان فرانسوی از نیجر شد. همزمان جامعه 
کشــورهای اقتصادی غرب آفریقا موسوم به اکواس نیز به حاکمیان نظامی نیجر 
هشــدار دادند که حمله نیروهای این سازمان به کشور نیجر حتمی است و فقط 

زمان آن نامشخص است.
موفقیت حاکمان نیجر

اما با گذشــته چند ماه از آن تهدید حاکمان نظامی نیجر موفق شــدند هم 
فرانســوی ها را از خاک خود اخراج کنند و هم مشروعیت خود را با شناسایی از 
ســوی اکواس تقویت کنند. به گزارش فارس، سران جامعه اقتصادی کشورهای 
غرب آفریقا بعد از آنکه تابستان گذشته حاکمیت نظامی نیجر را تهدید به مداخله 
نظامی در این کشــور در صورت خــودداری از بازگرداندن رئیس جمهور مخلوع 
به قدرت کردند، ســرانجام این حاکمیت نظامی را به رســمیت شناختند. این 
ســازمان با این وجود کمیته ای متشکل از سه تن از رهبرانش را برای مذاکرات 
با حاکمان نظامی نیجر بر ســر گذار به ســمت حاکمیت دموکراتیک منصوب و 
برداشــتن تحریم ها را مشــروط به اجرای این گذار کردند. به نوشته خبرگزاری 
»آسوشــیتدپرس«، »عمر عالیو تورای«، رئیس کمیســیون اکــواس در جریان 
نشســت این سازمان در شــهر ابوجا، پایتخت نیجریه اعلام کرد، تیمی از سران 
دولت های عضو سازمان با نظامیان حاکم بر نیجر »بر سر یک برنامه انتقال قدرت 
کوتاه مدت« برخلاف برنامه سه ســاله ای که این نظامیــان قبلا برای این منظور 

پیشنهاد کرده بودند، مذاکره می کنند.
»تورای« بعد از نشســت اکواس به خبرنگاران گفت: »سران دولت های عضو 
تصدیق کردند آنچه که در نیجر اتفاق افتاده، یک کودتا اســت و شــورای ملی 
حفاظت ســرزمینی نیجر دولت نظامی حاکم بر این کشــور است.« این رهبران 
همچنین خواســتار آزادی فوری و بی قید و شــرط بازوم کــه از زمان کودتا در 
بازداشت به سر می برد شدند اما درخواستی برای بازگشت او به ریاست جمهوری 
مطرح نکردند. بر اســاس این گزارش تورای بیان داشــت، تحریم های منطقه ای 
علیــه نیجر تنها در صورتــی کاهش خواهند یافت که شــورای نظامی نیجر با 
درخواست های مطرح شده از سوی اکواس موافقت کند. او تهدید کرد، خودداری 
این شــورا از این کار ســبب خواهد شد که این بلوک »تمامی تحریم ها از جمله 
اســتفاده از زور را حفظ کرده و از اتحادیه آفریقا و همه شــرکای دیگر بخواهد 
تحریم های اساســی علیه اعضای شورای ملی حفاظت سرزمینی نیجر و شرکای 

آنها را اجرائی کنند.«
ســران اکواس در ابتدای نشســت خود در شــهر ابوجــا همچنین گفتند، 
تلاش هــای آنها برای مقابلــه با جریان کودتاها در چند کشــور منطقه تاکنون 
موفقیتی در پی نداشته است. رئیس کمیسیون اکواس خاطرنشان کرد، با وجود 
تحریم هایی که اکواس اعمال کرد، شــورای نظامــی حاکم در نیجر قدرت خود 
را تحکیم کرد و همچنین دولت های نظامی در دو کشــور مالی و بورکینافاســو 
نیــز همکاری با اکواس بر ســر اجرای گذار به ســمت حاکمیــت غیرنظامی را 
متوقف کرده اند. اواخر شهریورماه شــوراهای نظامی در سه کشور نیجر، مالی و 
بورکینافاسو در غرب آفریقا پیمان امنیتی مشترکی تحت عنوان »پیمان امنیتی 
ساحل صحرا« را امضا کرده و متعهد به کمک به یکدیگر در صورت بروز هرگونه 

شورش یا تجاوز خارجی علیه هرکدام از این سه کشور شدند. 
واکنش شورای نظامی نیجر

شــورای نظامی نیجر همزمان با برگزاری نشست اکواس با انتشار پیامی در 
شــبکه اجتماعی »ایکس« گفت، موضع خود را تغییر نمی دهد. این شورا در این 
پیام کوتاه نوشت: »ما عقب نخواهیم نشست. ما سازش نخواهیم کرد. ما خیانت 

نخواهیم کرد و پیروز خواهیم شد.«

 سوئد، »بهشتی« که با جولان تبهکاران 
تبدیل به »جهنم« شده است

ترامپ آرژانتین سوگند خورد

صهیونیست ها تعداد نظامیان به هلاکت رسیده خود را حداکثر 400 نفر اعلام کردند


